
Cod. Determ: DTZY68569 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2535/2023

pubblicata il 04/01/2024 Reg. del Settore n. 60 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 13 - PROGRAMMAZIONE E RISORSE FINANZIARIE -
BILANCIO - SOCIETA' PARTECIPATE

_________

Oggetto:  Luca  Antonio  belmonte:  Regolarizzazione   Provvisori  di  Entrata  -
Affidamento Servizio di Supporto 



Cod. Determ: DTZY68569 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2535/2023

pubblicata il 04/01/2024 Reg. del Settore n. 60 / 2023

Settore 13 - PROGRAMMAZIONE E RISORSE FINANZIARIE -
BILANCIO - SOCIETA' PARTECIPATE

_________

SIMONA ZICARELLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Luca  Antonio  belmonte:  Regolarizzazione   Provvisori  di  Entrata  -  Affidamento

Servizio di Supporto 

Il Direttore di Settore

Premesso che:

tra  i  compiti  ordinari  ascritti  al  Servizio  Finanziario   dell’Ente  rientra  quello  della  regolarizzazione  dei

provvisori  e/o  carte  contabili  emesse  dal  Tesoriere  Comunale,  previo  incamero  di  somme  versate  dai

debitori  presso  lo  stesso  Istituto  Bancario,  ovvero  in  seguito  ai  pagamenti  effettuati  dallo  stesso

Tesoriere, in attesa della successiva regolarizzazione;

il  13°  Settore  Risorse  finanziare  –  Bilancio  –  Società  participate,  è  sottoposto  a  verifica  trimestrale  da

parte  della   Ragioneria  Territoriale  dello  Stato,  sulla  consistenza  dei  flussi  e  dei  dati  trasmessi  a  SIOPE

nella regolarizzazione delle entrate e delle spese;

Evidenziato  che  la  cessazione  dal  servizio  di  numerose  unità  di  personale  assegnato  al  Settore  e  mai

ricostituite,  preclude il  rispetto dei  tempi,   verso  istituti  terzi  e  non solo,  dei  compiti  ordinari  ascritti  al

Settore; 

Evidenziata la necessità di provvedere alla regolarizzazione dei provvisori di entrata; 

Evidenziato che, a seguito di verifica  curriculare e sulle competenze, il Professionista Dott. Luca Antonio

Belmonte,  con  sede  alla  via  Nazionale  civico  42  di  Carolei  (Cs),  risulta  qualificato  e  in  possesso  dei

requisiti necessari allo svolgimento dell’incarico in argomento; 

Richiamata la  Pec  90465  il  7  dicembre 2023  con  la  quale  si  richiedeva  al  Professionista  la  trasmissione

della propria migliore offerta, su base di onorario di euro 5.000,00, ai fini dell’affidamento dell’incarico;

Richiamata 

l’offerta trasmessa il 9 dicembre 2023 con la quale il professionista comunicava la propria disponibilità a

svolgere l’incarico ai fini della regolarizzazione dei provvisori in entrata;

che  per  tale  incarico  il  Professionista  ha  trasmesso  altresì  un  preventivo  di  spesa  di  euro  4.500,00,  da

considerarsi quale compenso omnicomprensivo a forfait;



Cod. Determ: DTZY68569 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Assunto che pertanto al compenso sopra definito non sarà applicata IVA ai sensi dell'articolo 1, commi da

54 a 89,  della Legge n. 190/2014  e non sarà soggetto  alla  ritenuta alla  fonte  a  titolo  d'acconto  ai  sensi

dell'articolo 1 comma 67 della Legge numero 190/2014 (Regime Forfettario);

Richiamato l’art. 50 comma 1 lettera b) del  D.lgs 36/2023  <<affidamento diretto dei servizi  e  forniture,

……… di import inferior a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando

che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  documentate  esprerienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle

prestrazioni contrattuali ……>>  

Visto il Curriculum vitae del Professionista;

Visto il DURC;

Vista la dichiarazione sui requisiti posseduti e a potere contrarre con la P.A.;

Vista la dichiarazione sul C/c dedicato ai fini della Tracciabilità dei Flussi Finanziari

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa, integrante e sostanziale al presente Provvedimento, di:

approvare l’offerta di servizio allegata, affidando al Professionista dott. Luca Antonio Belmonte, con sede

al  civico  42  della  via  Nazione  di  Carolei  (Cs),  C.F.  BLMLNT79S26D086F,  P.  IVA  03838810780,  Pec:

dott.lucabelmonte@pec.it,  al fine della regolarizzazione dei  provvisori  di  entrata -   Servizio Entrate,  per

un compenso complessivo di euro 4.500,00, assunto che al Professionista non sarà applicata IVA ai sensi

dell'articolo 1, commi da 54 a 89, della Legge n. 190/2014 e non sarà soggetto alla ritenuta alla fonte a

titolo d'acconto ai sensi dell'articolo 1 comma 67 della Legge numero 190/2014 (Regime Forfettario);

 

che il servizio di cui al punto 1) dovrà essere svolto dall’affidatario presso la sede comunale ovvero anche

in  remoto,  previa  abilitazione  da  parte  del  Direttore  del  13°  Settore  Risorse  Finanziarie  –  Bilancio  –

Società participate competente;

di  impegnare,  sul  Capitolo  di  Bilancio  549,  a  favore  del  dott.  Luca  Antonio  Belmonte,  per  la  ragione

dell’affidamento  dell’appalto  in  argomento,  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato

della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4.2 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n°118, complessivi  € 4.500,00

in  considerazione  dell'esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui  l'obbligazione  viene  a



Cod. Determ: DTZY68569 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Cap. Importo Esercizio di esigibilità: 2023

549 € 4.500,00 € 4.500,00

Che il presente Provvedimento venga trasmesso  al Servizio Archivio dell’Ente per la pubblicazione - art.

32 della L.69 del 18.06.2009 -.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - RDO
2 - File PDF NON PUBBLICATO - C.I.
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Certificato attribuzione P.I.
4 - File PDF NON PUBBLICATO - CV
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione sul possesso dei requisiti
6 - File PDF NON PUBBLICATO - DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA AI SENSI D.P.R. 445/2000 E

LEGGE 136 DEL 13 AGOSTO 2010 #TRACCIABILITA# DEI FLUSSI FINANZIARI"
7 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
8 - File PDF NON PUBBLICATO - OE
9 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG

Il Direttore di Settore

Cosenza 28/12/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 29/12/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


